

Информация
об основных показателях бизнес-плана АО “Узбекская республиканская валютная биржа” за 2021 год

тыс.сум

1. Производственная мощность (работ и услуг) в 2021 году												
Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	Мощность	Фактич. использование	Уровень использования мощности, в %	Мощность	Фактич. использование	Уровень использования мощности, в %	Мощность	Фактич. использование	Уровень использования мощности, в %	Мощность	Фактич. использование	Уровень использования мощности, в %
Производственная мощность предприятия (работы и услуги), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):												

тыс.сум

2. Объем производства (работ и услуг) в 2021 году												
Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение
Объем производства (работ и услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):	11 755 500	14 938 190	127%	25 814 500	31 306 898	121%	41 592 000	48 331 402	116,20%	65 645 000	66 393 363	101,14%

3. Финансовые показатели за 2021 год

Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение
Доходы, в том числе	12 838 000	16 355 999	127%	27 889 500	34 386 026	123%	44 504 500	52 766 882	118,57%	71 145 000	72 556 093	101,98
Чистая прибыль	11 755 500	14 938 190	127%	25 814 500	31 306 898	121%	41 592 000	48 331 402	116,20%	65 645 000	66 393 363	101,14
Прочие доходы по основной деятельности	-	110	-	-	6 416	-	-	6 466	-	-	89 251	-
Доходы финансовой деятельности	1 062 500	1 417 699	133%	2 075 000	3 072 712	148%	2 912 500	4 429 014	152,07%	5 500 000	6 073 479	110,43
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг) :	889 160	879 750	99%	2 831 920	1 736 747	61%	3 775 640	2 667 309	70,65%	4 841 050	4 839 341	99,96
Расходы периода, в том числе:	2 667 500	1 973 850	74%	8 495 750	4 182 406	49%	11 326 910	6 759 664	59,68%	15 658 400	14 598 609	93,23
Реализационные расходы	-	-					0			800 000	633 167	79,15
Административные расходы	1 067 000	1 039 616	97%	3 398 300	2 400 435	71%	4 530 760	3 550 409	78,36%	5 667 800	5 163 590	91,10
Другие операционные расходы	1 600 500	934 234	58%	5 097 450	1 781 971	35%	6 796 150	3 209 255	47,22%	9 190 600	8 801 852	95,77
Расходы на финансовую деятельность	100	0	0%	300	22	7%	400	22	5,50%	600	76	12,67
Чистая прибыль	7 781 240	11 456 376	147%	13 361 530	24 730 000	185%	24 101 550	37 404 964	155,20%	42 845 000	44 981 506	104,99

тыс.сум

4. Налоги и платежи в целевые фонды в 2021 году

Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение	План	Факт	Выполнение
Всего выплат в бюджет, в том числе:	1 859 670	2 415 206	130%	5 633 340	5 634 830	100%	8 107 010	7 998 702	98,66%	10 992 680	10 919 391	99,33
Налог на прибыль (доход)	1 500 000	2 046 022	136%	3 200 000	3 936 957	123%	5 300 000	5 934 923	111,98%	7 800 000	8 136 561	104,31
Налог на добавленную стоимость (НДС)	7 000	87 418	1249%	16 000	145 494	909%	27 000	210 763	780,60%	40 000	301 400	753,50
Акцизный налог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Единый социальный платеж и страховые взносы граждан во внебюджетный Пенсионный фонд (ЕСП) (социальный налог)	330 000	257 168	78%	1 672 000	948 935	57%	2 012 000	1 224 973	60,88%	2 362 000	1 513 250	64,07
Налог за пользование недрами (земельный налог, налог на пользование водными ресурсами, налог на имущество)	22 670	24 598	109%	45 340	49 196	109%	68 010	73 795	108,51%	90 680	136 808	150,87
Прочие (налог на дивиденды)	-	0	-	700 000	554 248	79%	700 000	554 248	79,18%	700 000	831 372	118,77

тыс.сум

5. Задолженность в 2021 году

Задолженность	1 квартал				1 полугодие				9 месяцев				год			
	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.
Дебиторская	132 769	346 210	1 270 133	0	0	288 810	958 000	0		347 720	457 000	-		231720	612255	
Кредиторская	468 589	239 130	344 074	0	0	207 140	462 000	0		233 360	528 287	-		258550	618682	

тыс.долл.США

9. Инвестиционные проекты в 2021 году

Наименование инвестиционных проектов	Объем инвестиций	Источники финансирования		1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
		Собственные средства	Другие источники (иностранные инвестиции, кредиты банков, др.)	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

тыс.сум

10. Спонсорская (благотворительная) помощь в 2021 году

Основание	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Всего, в том числе:	5 000	0	-	10 000	0	-	15 000	7 000	46,67%	20 000	7 000	35,0
На основании решений Президента и Правительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
В соответствии с поручениями администрации Президента и Правительства												
По другим основаниям	5 000	0	-	10 000	0	-	15 000	7 000	46,67%	20 000	7 000	35,0

11. Количество работников в 2021 году

Показатели	1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Численность работников, в том числе:	68	64	66	60
Центральный аппарат, из них:	68	64	66	60
Административный управленческий персонал	18	15	16	17
Структурные подразделения	-	-	-	-